
ucHwAtA NR lil/11/2018
RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia 10 grudnia 2018 r,

w sprawie okre6lenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 'l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r., po2.994, poz. 1000, poz. '1349, poz. 1432) i arI.'10 ust.'l i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1445, poz. 1588,
poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722, poz. 2073\ oraz obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia
25 lipca 2018 roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2019 r.
(M.P.2018 r.,po2.745\

uchwala sig, co nastgpuje:

$'1. Okre6la sig wysoko66 stawek podatku od Srodk6w transportowych:
1) od samochodu ciq2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej powy2ej 3,5 tony i poni2ej 12 ton,

zgodnie z zalqcznikiem nr 1 do uchwaly,
2) od samochodu cig2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 12 ton, zgodnle
z zal4cznikiem nr2do uchwaly,
3) od ciqgnika siodlowego lub balastowego pzystosowanego do u2ywania lEcznie z naczepq lub
p@tczepq o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony i poni2ej 12 ton, zgodnie z
zalqcznikiem nr 3 do uchwaly,
4) od ciqgnika siodlowego lub balastowego pzyslosowanego do u2ywania l4cznie z naczep4 lub

pzyczepq o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wy2szej ni2 12 ton, zgodnie z
zalqcznikiem nr 4 do uchwaly,
5) od pzyczepy lub naczepy, kt6re lqcznie z polazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq

calkowitq od 7 ton i poni2ej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalno6ciq rolniczq
prowadzonq pzez podatnika podatku rolnego, zgodnie z zalqcznikiem nr 5 do uchwaly,
6) od pzyczepy lub naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq

calkowitq r6wnq lub wyzszE ni2 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoSciq rolniczE
prowadzonq pzez podatnika podatku rolnego, zgodnie z zalqcznikiem nr 6 do uchwaly,

7) od autobusu, zgodnie z zalqcznikiem nr 7 do uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaly powieza siq Prezydentowi Miasta Woclawek.

$ 3, Traci moc uchwala Nr)fiV/12?2016 Rady Miasta Woclawek zdnia24 pa2dziemika 2016 r.
w sprawie okre6lenia wysoko5ci slawek podatku od i;rodk6w transportowych (Dz. Uz. Woj. Kuj.-Pom.,
poz.3652).

$ 4. .1 Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Uzgdowym Wojew6dztwa Kujawsko-Pomorskiego i

wchodzi w 2ycie z dniem 'l stycznia 2019 roku.
2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci popze ogloszenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Uzgdu Miasta Woclawek.



Zalqcznik nr 1

do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWLOCTAWEK
z dnia 10 grudnia 2018 r.

Wysokoif stawek podatku od samochodu ciq2arowego o dopuszczalnei masie
calkowitej powyiej 3,5 tony i poni2ei 12 ton

L.p, Dopuszczalna masa calkowita
poiazdu w tonach

Stawka podatku w zlotych

,|, powy2ej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie 720

2. powy2ej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie 1.212

3. powy2ej 9 ton i poni2ej 12 ton '1.428



Zalqczniknr 2

do UCHWALY Nr llU11/2018

RADY MIASTAW-OCIAWEK
z dnia 10 grudnia 2018 r,

Wysokofif stawek podatku od samochodu cigiarowego o dopuszczalnei masie
calkowibj r6wnej lub wy2szei ni2 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita (w tonach)
Stawka podatku w zlotych

Rodzaj zawieszenia

nre mnrel nrz mniej nii

o5 jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za

r6wnowaine

inne
systemy

zawieszenia
osi

jezdnych

Dwie osie

12 13 408 468

13 14 480 720

14 15 720 1.056

15 1.056 1.560

Tzy osie

12 17 624 660

17 19 660 720

19 21 720 960

21 23 960 1.368

23 25 1,368 1,920

25 1.368 1.920

Cztery osie i wigcej

12 25 960 1.428

25 27 1.425 1.800

27 29 1,800 2.112

29 31 2.112 2.928

31 2.112 2.928



Zal4cznik nr 3
do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWLOCTAWEK
z dnia 10 grudnia 2018 r.

WysokoSf stawek podatku od ciqgnika siodlowego lub balastowego
pnystosowanego do u2ywania lqcznie z naczepqlub pnyczepqo dopuszczalnei

masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony i poni2ei12 ton

L.p. Rodzaj pojazdu Stawka podatku w zlotych

1. Ciqgnik siodlowy prrystosowany
do uiywania lqcznie z naczepq o
dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazd6w od 3,5 tony i
poniiej 12 ton

1.680

2. Ciqgnik balastowy pzystosowany
do uiywania lqcznie z przyczepq o
dopuszczalnej masie calkowitej
zespolu pojazd6w od 3,5 tony i
poniiej 12 ton

1.680



Zalqcznik nr 4
do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWTOCLAWEK

z dnia 10 grudnia 2018 r,

Wysokoif stawek podatku od ciqgnika siodlowego lub balastowego
pnystosowanego do u2ywania lqcznie z naczepqlub pnyczepqo dopuszczalnei

masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnei lub vty2szei ni212 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w: ciqgnik siodlowy + naczepa, ciqgnik

balastowy + pnyczepa (w tonach)

Stawka podatku w zlotych

Rodzaj zawieszenia

nte mntej nrz mniej nii

o5 jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za

r6wnowaine

inne
systemy

zawieszenia
osi

jezdnych

Dwie osie

12 18 1.224 1.368

18 25 1.524 1.680

25 31 1.680 1.992

31 1.920 2.292

Trzy osie i wiqcej

12 40 1.848 2.088

40 2.148 2.952



Zalqcznik nr 5
do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWTOCLAWEK
z dnia 10 grudnia 2018 r.

WysokoS6 stawek podatku od pnyczepy lub naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem
silnikowym posiadajqdopuszczalnqmasg calkowitqod 7 ton i poni2ej l2ton z

wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoiciq rolniczq prowadzonq pnez
pod atni ka pod atku roln ego.

L.p. Dopuszczalna masa calkowita
pnzyczepy lub naczepy + pojazd

silnikowv (w tonach)
Stawka podatku w zlotych

od poniiej
1. 7 12 1.320



Zalqcznik nr 6
do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWTOCLAWEK
z dnia 10 grudnia 2018 r.

Wysokoif stawek podatku od pnyczepy lub naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem
silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq calkowitq r6wnq lub wyiszq ni2 1 2 ton,

z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoiciq rolniczq prowadzonq pnez
p od atn i ka pod atku roln ego

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w: naczepa/pzyczepa + pojazd silnikowy (w

tonach)

Stawka podatku w zlotych

Rodzaj zawieszenia

nie mniej nii mntej nrz

o5 jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym

lub
zawieszeniem
uznanym za
r6wnowaine

inne
systemy

zawieszenia
osi

jezdnych

Jedna o6

12 18 828 1.080

18 25 1.080 1.896

25 't.896 1.920

Dwie osie

12 28 888 936

28 33 936 1.200

33 38 1.200 1.680

38 1.896 2.280

Tzy osie i wigcej

12 38 1.320 1.M0

38 1.452 1.752



ZalqczniknrT
do UCHWALY Nr lll/11/2018
RADY MIASTAWLOCLAWEK

z dnia 10 grudnia 2018 r.

Wysokoif stawek podatku od autobusu

L,p. Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w zlotych

1. mniejsza nii 22 miejsca 504

2. r6wna lub wiqksza nii 22 miejsca 1.008



Uzasadnienie

Stosownie do postanowielr art, 1B ust. 2 pkt. B ustawy z dnia B marca 1980 roku o samorz4dzie
gminnym, do wylqcznej wlaSciwo6ci rady gminy nale2y podejmowanie uchwal w sprawach podatkow i

oplat w granicach okreslonych w odrgbnych ustawach.

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach ioplatach lokalnych nie ustala wysokoSci

konkretnych stawek podatku od Srodkow transportowych, stqd te2 Rada Miasta Woclawek okreSla

wysoko6i stawek podatkowych, jakie majq byc stosowane na obszaze Gminy Miast Woclawek,
Podatek od Srodkdw transportowych nie moZe jednak pzekroczyt, okre6lonych pzez ustawq

maksymalnych stawek ustalonych dla poszczegdlnych rodzajow pojazd6w. Gorne granice stawek
kwotowych okreSla Minister wla6ciwy do spraw finansow publicznych w drodze obwieszczenia. Stawki

te ulegaj4 corocznie zmianie na nastepny rok podatkowy w stopniu odpowiada.lqcym wska2nikowi cen

towarow i uslug konsumpcyjnych w okresie I pohocza roku, w kt6rym stawki ulegajq zmianie, w

stosunku do analogicznego okresu roku popzedniego.
Na podstawie komunikatu Prezesa Glownego Urzgdu Statystycznego z dnia 13 lipca 201 8 roku

pzedmiotowy wska2nik wyniosl 1 01 ,6 (wzrost cen o 1 ,6%).
Zalo2ono, 2e stawki podatku od Srodkow transportowych proponowane we Woclawku

na 2019 r. wzrosnq przeciqtnie o 3% w stosunku do obowiqzujqcych z uwzglqdnieniem zaokrqglenia

do pelnych zlotych, opr6cz autobus6w, gdzie stawk ulegajq podwy2szeniu tylko o kwotq 4 zl i 8 zl

(tj 504,00 zl i 1008,00 zl), a wiqc ustalone w kwocie podzielnej przez "12". Powy2sze spowodowane
jest faktem, i2 podatek od Srodk6w transportowych jest platny za pelne miesiqce, a nale2no6ci

podatkowe zaokrqgla sig do pelnych zlotych.
Nale2y podkre6lii, ze stawki podatku od 6rodkow transportowych nie byly zwiqkszane od 20'13

roku, a w uchwale obowi4zujqcej od 1 stycznia 2017 roku w jednym pzypadku stawka zostala obnlzona

z uwagi na granicg stawki kwotowej wynikajqcej z obwieszczenia ministra wla6ciwego do spraw

finansow publicznych oraz zmniejszone zostaly stawki podatku pzewidziane dla autobusow.

Aktualny ich poziom bez podwyzki gornych granic stawek kwotowych ogloszonych przez

Ministra Rozwoju i Finans6w ksztaltuje sig w granicach od 12,4% dla samochoddw ciqzarowych o

dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 12lon oraz pozostalych Srodk6w transportowych

Srednio 84% podlegajqcych opodatkowaniu.

Stanowi to znaczne uszczuplenie dochodow gminy na co zwraca uwagg Najwyzsza lzba

Kontroli i Ministerstwo Finans6w.

Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania

i wykonywania zadan nalo2onych na jednostki samorzqdu terytorialnego jest ustalente stawek ww,

podatk6w na wskazanym poziomie. Biorqc pod uwagg wydatki iwplywy bud2etowe gminy nie ma

obecnie warunkow do przyjqcia ni2szych stawek podatku od Srodkow transportowych.

Majqc powyzsze na wzglgdzie uzasadnionym iest podjqcie uchwaly okre6lajqcej stawki podatku

od Srodk6w transportowych zgodnie z obowiqzujqcymi pzepisami prawa.

W my6l z art. 19 ust, 2 ustawy z dnia 23 maja 1 991 r. o zwiqzkach zawodowych, zalo2enia do

projektu niniejszej uchwaly zostaly pzekazane do Rady Powiatowej OPZZ, Tazqdu Regionu NSZ
,,Solidarno56" orazZazqdu Regionu NSZZ ,,Solidarno6i 80", w celu pzedstawienia stosownej opinii.

Uprzejmie proszg Szanown4 Radg o przyjqcie uchwaly w proponowanym bzmieniu

Woclawek, dnia


